



لاوتارو

رکورد

لاوتارو مارتینز در فینال یکی از بازیکنان جالب اینجاست که این بازیکن در میدان رفته و هیچ دیداری را به دلیل از دست نداده است. او در این بازی ۵۷ شد. این مهاجم آرژانتینی اولین بازی محسوب می شود که در طول یک فصل



ایلکای گوندوغان:

بازی ۵۰-۵۰ بود

گوندوغان پس از بازی با اینتر میلان گفت: «واضح بود که هر دو تیم دیدار سختی در فینال لیگ قهرمانان خواهند داشت. ما در نیمه اول در بهترین سطح خود قرار نداشتیم و با وجود اینکه چند موفقیت خوب ایجاد کردیم، کمی مرد بودیم. بازی تقریباً ۵۰-۵۰ بود و مانند بسیاری از فینال ها، امروز تنها همان یک گل تفاوت را رقم زد و خوشحالیم که آن گل را ما به ثمر رساندیم.»



کوین دی بروین:

دو ماه سخت را پشت سر گذاشتم

کوین دی بروین مانند فینال دو سال پیش نتوانست تا انتها در زمین مسابقه حضور داشته باشد و دقیقه ۳۷ به دلیل مصدومیت جای خود را به فیل فودن داد. دی بروین پس از بازی گفت: «دو ماه گذشته، لحظات سختی را به خاطر مصدومیت تجربه کردم. هر کاری که می شد انجام دادم تا احساس خوبی داشته باشم اما نشد در بازی بمانم، دیدیم که تیم بدون من هم قدرتمند بود.»



برناردو سیلوا:

نمی توانم در مورد آینده صحبت کنم

برناردو سیلوا در نهایت همراه با تیمش به هدف نهایی یعنی قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست پیدا کرد. ستاره پرتغالی که طی یک سال اخیر دائماً در مورد خروجش از سیتی شایعاتی می شنود، بعد از بازی در مصاحبه ای در مورد آینده اش گفت: «واقعاً نمی دانم، صادقانه بگویم. خواهیم دید هفته ها و ماه های آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. فعلاً تنها می خواهم از لحظه ای که در آن حضور دارم لذت ببرم.»



مرد شماره یک فینال

رودری هرناندز اسپانیایی پس از اینکه با تک گلش باعث قهرمانی سیتین ها شد و بار دیگر جام را برای پپ به ارمان آورد توسط یوفا به عنوان بهترین بازیکن فینال نیز انتخاب شد. برای هافبک اسپانیایی، این موفقیت به این معناست که با سختکوشی، هر فرد عادی می تواند مانند او به اوج برسد. با این حال، رودری پس از بازی در مصاحبه ای گفت: «نیمه اول وحشتناکی را داشتیم، در طول بازی پپ به ما روحیه داد و همین باعث شد که با تشویق های رهبری مانند او ذهنیت خود را در بازی تغییر دهیم و بتوانیم خودمان را در بازی پیدا کنیم. در نهایت موفق شدیم که با تک گلی که به ثمر رساندم قهرمانی را جشن بگیریم.» پس از پایان بازی، گواردیولا نیز به تمجید از هافبک خود پرداخت. سرمربی منچستر سیتی گفت: «مردم در مورد هالند صحبت می کنند، اما رودری سال فوق العاده ای را پشت سر گذاشت. فکر نمی کنم در حال حاضر هافبکی بهتر از او وجود داشته باشد.»



بازیکنانم را با هیچ چیز عوض نمی کنم

سیمونه اینترزاگی مغرور اما آسیب دیده پاپه کنفرانس بعد از بازی گذاشت، آمار بازی نشان دهنده برتری اینتر مقابله سیتی بود اما یک فرصت برای سیتین ها کافی بود که اینترزاگی را دست خالی به ایتالیا بازگرداند. سرمربی افسی ها در کنفرانس گفت: «به پسرهایم تبریک بگویم، آنها عالی بودند و بازی فوق العاده ای انجام دادند. می دانم که لحظه سختی است، ما یک فینال را باختیم که می خواستیم برنده شویم، اما آنها باید به خودشان افتخار کنند. دیروز گفتیم که این بازیکنان را با هیچ چیز عوض نخواهم کرد و امروز همه دیدند که چرا این حرف را زدم. آنها به عنوان یک تیم کامل بودند. مقابل یک تیم بسیار قوی بازی کردیم و خیلی کم گل خوردیم. اونانا فقط روی تک به تک با فودن مجبور به واکنش شد، این پسرها باید به خودشان افتخار کنند. دوست دارم تک تک هواداران اینتر و همچنین بازیکنانم را در آغوش بگیرم. آنها فوق العاده هستند، آنها همیشه در کنار ما هستند. تمام جهان دیدند که اینتر یک بازی جدی و حساب شده انجام داد. بازیکنان ناراحت بودند اما فوتبال همین است. این پنجمین فینال ما در ۲۰ ماه گذشته است، باید به پیشرفتی که داشته ایم افتخار کنیم.»

هالند به رکورد رونالدو رسید

پیروزی منچستر سیتی در لیگ قهرمانان مقابل اینتر میلان باعث شد ارلینگ هالند با رکورد تاریخی کریستیانو رونالدو در سال ۲۰۰۸ برابری کند. تنها دو بازیکن در تاریخ فوتبال انگلیس موفق شدند که در کنار قهرمانی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا، آقای گل هر دو رقابت ها نیز بشوند. کریستیانو و هالند تنها دو فوتبالیست تاریخ فوتبال انگلیس هستند که به این عنوان دست پیدا کردند.

آمار هالند در سال ۲۰۲۲-۲۰۲۳

گل های لیگ برتر ۳۶
گل های لیگ قهرمانان اروپا ۱۲
قهرمان لیگ برتر با منچستر یونایتد
قهرمان لیگ قهرمانان با منچستر یونایتد
جایزه بهترین فوتبالیست سال FWA

آمار کریستیانو در سال ۲۰۰۷-۲۰۰۸

گل های لیگ ۳۱
گل های لیگ قهرمانان اروپا ۸
قهرمان لیگ برتر با منچستر یونایتد
قهرمان لیگ قهرمانان با منچستر یونایتد
جایزه بهترین فوتبالیست سال FWA

اولین فصل حضور هالند در سیتی به رویایی ترین شکل ممکن به پایان رسید، آنها حالا پس از کسب سه گانه این فرصت را دارند تا جام های مرتبط خود به این فصل را به ششگانه برسانند. مهاجم نروژی در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در تمامی رقابت ها ۵۲ گل و ۹ پاس گل به ثبت رساند که برای اولین فصل حضورش در این تیم آمار پدی نیست. پس از برابری با رکورد تاریخی کریستیانو رونالدو، به نظر می رسد که باید خودمان را برای رکوردشکنی های بیشتر این بازیکن در اروپا آماده کنیم.

سیتی رویای قهرمانی را از سال ۲۰۰۸ که یونایتد مالکیت آن در سر داشت و این گواردیولا از سال ۱۶ تیم را برعهده گرفت رسیدن به این قهرمانی را با برد مقابل اینتر باور کردند، سر دادند. نبرد فینال لیگ قهرمانان شاید تماشایی ترین بازی نباشد که تیم پپ گواردیولا انجام داد اما در استانبول بالاخره چیزی را که سرمربی کاتالان بارها از آن به عنوان «رویا» یاد کرده بود را با تمام وجود درک کردند.

فرخ حسایی- ایمان گودرزی روزنامه نگار «قهرمانان اروپا، ما می دانیم چه هستیم». این شعاری بود که هواداران منچستر سیتی بعد از اینکه قهرمانی در لیگ قهرمانان

کنار زدن همه

سیتی نه تنها همه جام های مهم این فصل را برده بلکه طلسم برنده شدن در فینال های اروپایی را نیز با عبور از سد اینتر، شکست. آنها همچنین بزرگترین رقیبان خود در لیگ برتر و اروپا را نیز با قاطعیت در هم کوبیدند. گواردیولا و مردانش، منچستریونایتد را در ماه اکتبر ۳-۰ در هم کوبیدند و سپس آنها را در فینال جام حذفی شکست دادند. آنها همچنین لیورپول بزرگترین رقیب خود در چهار سال اخیر را ۱-۴ در ماه آوریل مغلوب کردند. در نبرد قهرمانی لیگ مقابل آرسنال هم با برد ۱-۴ برتری خود را دیکته کردند. گرچه بعد از آن بازی آرسنال همچنان در صدر جدول بود اما همه از جمله خود ارتقا می دانستند که جنگ قهرمانی عملاً تمام شده و سیتی بازی های بعدی خود را نیز خواهد برد و همین اتفاق هم افتاد و آنها سومین قهرمانی متوالی خود در لیگ برتر را کسب کردند. در جام حذفی کاملاً بی رحمانه عمل کردند و در کل شش بازی خود در این جام فقط یک گل از روی نقطه پنالتی در فینال دریافت کردند و ۱۹ گل به ثمر رساندند. سیتین ها اما بهترین نمایش های خود را در لیگ قهرمانان اروپا ارائه کردند. برد ویران کننده ۷-۰ مقابل لایپزیگ و سپس در هم کوبیدن بایرن با نتیجه ۳-۰ صفر. سپس نوبت رئال مادرید، گریه سیاه سیتی بود تیمی که آبی ها را دو بار در نیمه نهایی ناکام گذاشته بود. سیتی، متخصصان قهرمانی اروپا را در بازی برگشت تحقیر کرد و با برد ۴-۰ صفر از روی این تیم رد شد تا به فینال برسد، گواردیولا آن بازی را بهترین عملکرد تیمش در تاریخ لیگ قهرمانان خطاب کرد. حالا پپ گواردیولا جامی را که سال ها با سیتی برای آن جنگید در اختیار دارد و شاهکار هنری خود را با فتح این جام تکمیل کرد.

نوآوری های تاکتیکی

گواردیولا در تمام دوران مربیگری اش عادت به بازی دادن بازیکنان در پست های جدید داشته و بزرگترین نوآوری او این فصل در مورد جان استونز رقم خورد. یک نقش ترکیبی برای این بازیکن: بخشی در دفاع راست و بخشی در پست هافبک میانی. پپ همچنین «ناتان آکه» که یک مدافع میانی ذاتی بود را به دفاع چپ برد و این بازیکن عالی عمل کرد، در حالی که در کنار مانوئل آکانجی نیز تمام حفره های دفاعی را پر می کردند. گواردیولا بازیکنان مورد اعتماد خود را در پست هایی که با آنها آشنایی نداشتند بازی داده به جای اینکه به بازیکنانی که به آنها اعتماد ندارد، تکیه کند. به جز کنار گذاشتن کانسلا، او با آیمریک لاپورت هم بی رحمانه رفتار کرد و به ندرت به او بازی داد. گواردیولا تقریباً شش بازیکن را در مقاطع مختلف فصل در پست دفاع چپ بازی داد. او ماه گذشته در مصاحبه ای گفت: «شما نمی توانیم برای شش یا هفت فصل به شکلی مشابه بازی کنیم، به دو دلیل: اول اینکه بازیکنان مختلفی داری و دوم اینکه حریفان مقابل شما به یک شکل دفاع نمی کنند چون شما را بهتر می شناسند. آنها رازهای بازی شما را پیدا می کنند. ضد سیستم شما را پیدا می کنند و این شما هستید که باید یک سیستم دیگر را خلق کنید، هجومی و دفاعی.»

عامل هالند

ارلینگ هالند نه تنها آمار شگفت انگیز ۵۲ گل را به ثبت رساند بلکه یک بعد جدید نیز به سبک بازی منچستر سیتی اضافه کرد. تنها تردید واقعی در مورد تیم گواردیولا طی دو فصل گذشته نداشتن مهاجم نوک مناسب در این تیم بود. در سال ۲۰۲۱ که آنها در فینال لیگ قهرمانان مغلوب چلسی شدند بازی را عملاً بدون مهاجم نوک شروع کردند. گواردیولا البته جام های زیادی را بدون مهاجم نوک سنتی به دست آورد، چه در بارسلونا و چه در سیتی، اما نداشتن یک هیولا که حضور مستمر در محوطه جریمه حریفان داشته باشد باعث شده بود تیم های رقیب مقابل سیتی عقب بنشینند و با بستن راه های پاس دادن، مسیر گلزنی آبی ها را نیز ببندند. بنابراین، هالند یک نقطه کانونی فوق العاده برای سیتی بود و ویژگی های منحصر به فرد او باعث شد تا سیتی سبک بازی خود را برای انطباق با ویژگی های او تغییر دهد. آنها دفاع کناری هجومی را کنار گذاشتند و فوتبال مستقیم تری بازی کردند و خیلی از اوقات با پاس های بلند، توپ را به گلزن نروژی رساندند. آنها البته فوتبال مبتنی بر پاسکاری های دقیق خود را نیز مثل همیشه ادامه دادند و در حالی که پیش از این کسی را نداشتند که کار را جلوی دروازه حریف تمام کند حالا بهترین مهاجم دنیا را برای تبدیل هر پاسی به یک گل با استفاده از ضربات دوم در اختیار دارند. سیتی، بیرون از زمین هم تمام شرایط را برای هالند فراهم کرد. سرآشپز باشگاه یک رژیم غذایی ویژه را برای هیولای نروژی طراحی کرد و به او در هر وعده غذایی ۲۰۰۰ گرم بیشتر از هم تیمی هایش غذا می داد و حتی به درخواست ارلینگ، برای او ماهی سالمون درجه یک از کشورهای دیگر وارد می شد. هالند قبل از بازی گفت که سیتی او را خرید که قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد، رقابتی که خود او نیز از هفت سالگی رویای حضور در آن و قهرمانی در آن را داشت.